

Gerrit Tranel Nininghove 39 48653 Coesfeld

Tel.: 02541/970070

E-Mail: gerrit_tranel@web.de

Frau Bürgermeisterin Diekmann-Cloppenburg

Vorsitzender des Ausschusses Planen und Bauen Thomas Bücking Markt 8 48653 Coesfeld

Coesfeld, den 18.02.2025

Sperrung des Feldweges

Beschlussvorschlag:

Die Fraktion der CDU im Rat der Stadt Coesfeld beantragt:

- 1. Der Ratsbeschluss vom 21.06.2023 wird aufgehoben und die aus diesem Ratsbeschluss noch resultierenden Aufgaben beendet.
- 2. Eine dauerhafte Sperrung des Feldweges wird nicht weiterverfolgt, eine Verkehrsberuhigung soll durch den Einbau von zwei aufeinanderfolgenden Bodenwellen erfolgen.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt, die notwendigen Maßnahmen zur Umsetzung der Verkehrsberuhigung durch diese Bodenwellen einzuleiten.

Begründung:

In der Ratssitzung am 21.06.2023 wurde der Beschluss gefasst, zur Verkehrsberuhigung des Feldwegs ein Konzept zu entwickeln. Zur Vorbereitung sollten zu verschiedenen Zeitpunkten Verkehrszählungen und eine zeitweise Sperrung des Feldweges erfolgen. Zwischenzeitlich konnte durch viele Gespräche im und in der unmittelbaren Nachbarschaft des Feldwegs eine deutliche Tendenz abgeleitet werden, keine dauerhafte Sperrung des Feldwegs vorzunehmen. Dieses Stimmungsbild korrespondiert auch mit den Rückmeldungen aus der von der CDU Fraktion durchgeführten Haushaltsbefragung im Feldweg sowie der angrenzenden Straßen.

CDU Fraktion im Rat der Stadt Coesfeld

Insofern hält die CDU Fraktion die Umsetzung der weiteren geplanten Verfahrensschritte zur Konzepterstellung für entbehrlich. Eine dauerhafte Sperrung des Feldwegs scheint nicht notwendig und aus der Nachbarschaft mehrheitlich auch nicht gewünscht.

Allerdings sollte eine Verkehrsberuhigung des Feldwegs durch die von der SPD-Fraktion in der Sitzung des Ausschusses für Planen und Bauen am 30.01.2025 vorgeschlagenen Einbau von zwei aufeinanderfolgenden Bodenwellen erfolgen.

gez. Tranel